PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90065/2025. 

CONTRATANTE (UASG) 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita (986205). 

OBJETO 

Aquisição de diversos medicamentos e suplemento. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 4.530.109,54 (Quatro milhão, quinhentos e trinta mil, cento e nove reais e cinquenta e quatro 

centavos), (Média). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 21/10/2025 às 08:30 horas (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço.  

MODO DE DISPUTA: 

Aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Licença para o funcionamento do estabelecimento, expedida pela Vigilância Sanitária do 

Estado ou do Município onde estiver instalado. 

8.25. Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.530.109,54 (Quatro milhão, quinhentos e trinta 

mil, cento e nove reais e cinquenta e quatro centavos), conforme os custos unitários apostos na tabela 

supra. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de dotações específicas 

consignados no orçamento vigente.